2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«24» мая 2016 года                                                                                                                     № 909
[bookmark: _GoBack]          г. Сургут

	Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления

В целях реализации Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьи 22 Устава Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления согласно приложению 1.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить должностные оклады должностей муниципальной службы Сургутского района согласно приложению 2.
[bookmark: sub_3]3. Признать утратившими силу решения Думы Сургутского района:
- от 24 декабря 2013 года № 458 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления»;
- от 02 июля 2014 года № 554 «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 24 декабря 2013 года № 458 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления»;
- от 15 августа 2014 года № 558 «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 24 декабря 2013 года № 458 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления»;
- от 22 сентября 2014 года № 574 «О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 24 декабря 2013 года № 458 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления».
[bookmark: sub_4]4. Решение вступает в силу после истечения срока полномочий действующего главы Сургутского района.

	Глава Сургутского района
	В.Н. Деменков

image1.jpeg